



Fortim

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 0305.01/2023-PMF/PE - Processo nº 0305.01/2023-PMF/PE

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BM EDUARDO LTDA	02.577.520/0001-97
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	40.788.915/0001-28
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15
J A SERVICOS E LOCACOES LTDA	35.896.112/0001-57
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02.795.126/0001-25
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PNEU 175/65 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52

Preço unitário: R\$ 549,00

Valor Final: R\$ 28.548,00

Marca/Modelo: DUNLOP

(Handwritten mark)

(Handwritten signatures)

Item nº 2 - Objeto: PNEU 185/60 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 52 Preço unitário:R\$ 435,00 Valor Final:R\$ 22.620,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 3 - Objeto: PNEU 185/70 R14 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 28 Preço unitário:R\$ 674,00 Valor Final:R\$ 18.872,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 4 - Objeto: PNEU 175/70 R13, DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 559,00 Valor Final:R\$ 4.472,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 5 - Objeto: PNEU 175/70 R14, DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 604,00 Valor Final:R\$ 10.872,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 6 - Objeto: PNEU 195/60 R15, DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 14 Preço unitário:R\$ 649,00 Valor Final:R\$ 9.086,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 7 - Objeto: PNEU 195/55 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 28 Preço unitário:R\$ 425,00 Valor Final:R\$ 11.900,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 8 - Objeto: PNEU 185/60 R15 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 635,00 Valor Final:R\$ 7.620,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 9 - Objeto: PNEU 195/75 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 936,00 Valor Final:R\$ 33.696,00 Marca/Modelo: GOODYEAR

Item nº 10 - Objeto: PNEU 195/70 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 732,00 Valor Final:R\$ 26.352,00 Marca/Modelo: GOODYEAR

Item nº 11 - Objeto: PNEU 215/65 R16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 1.090,00 Valor Final:R\$ 8.720,00 Marca/Modelo: GOODYEAR

Item nº 12 - Objeto: PNEU 265/75 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 1.110,00 Valor Final:R\$ 17.760,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 13 - Objeto: PNEU 265/70 R16, DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 1.380,00 Valor Final:R\$ 22.080,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 14 - Objeto: PNEU 215/75 R17,5 DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 1.950,00 Valor Final:R\$ 11.700,00 Marca/Modelo: GOODYEAR

Item nº 15 - Objeto: PNEU 215/75 R17,5 TRACIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 2.780,00 Valor Final:R\$ 44.480,00 Marca/Modelo: PIRELLI

Item nº 16 - Objeto: PNEU 225/75 R16,DE FABRICAÇÃO NACIONAL







Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 1.490,00 Valor Final:R\$ 17.880,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 17 - Objeto: PNEU 225/65 R16,DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 920,00 Valor Final:R\$ 11.040,00 Marca/Modelo: GOODYEAR

Item nº 18 - Objeto: PNEU 225/65 R17,DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 1.330,00 Valor Final:R\$ 10.640,00 Marca/Modelo: DUNLOP

Item nº 19 - Objeto: PNEU 90/90 R18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 344,50 Valor Final:R\$ 1.378,00 Marca/Modelo: VIPAL

Item nº 20 - Objeto: PNEU 110/90 R17, DE FABRICAÇÃO NACIONAL

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 445,00 Valor Final:R\$ 1.780,00 Marca/Modelo: VIPAL

Valor Global (final):R\$ 321.496,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CR COM. DE INFORMATICA E SERV DE MANUT EM IMPRES. LTDA	40.788.915/0001-28	R\$ 368.990,80	R\$ 321.496,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 371.256,00	R\$ 369.999,00	Diversas	Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98	R\$ 545.800,00	R\$ 545.800,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J A SERVICOS E LOCACOES LTDA	35.896.112/0001-57	R\$ 361.614,68	R\$ 361.650,86	CONTINENTAL	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60	R\$ 293.800,00	R\$ 290.000,00	Diversas	Sim
JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME	02.795.126/0001-25	R\$ 355.980,00	R\$ 350.000,00	Diversas	Sim
BM EDUARDO LTDA	02.577.520/0001-97	R\$ 312.260,00	R\$ 289.996,00	Diversas	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15	R\$ 316.080,00	R\$ 300.000,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	07.453.545/0001-00	R\$ 371.256,00	R\$ 368.700,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:



Maria Vanessa Lourenço Menezes
Maria Vanessa Lourenço Menezes

Joseline dos Santos Moura
Joseline dos Santos Moura

Melina Paula Moreira Barbosa
Melina Paula Moreira Barbosa